郑州市教育局处室函件

郑教师函„2023‟451号

郑州市教育局办公室

关于做好 2023 年高中班主任培训工作的

通知

各开发区教育局，各区县（市）教育局，省实验中学:

为贯彻落实《郑州市基础教育教师能力素养提升行动计划

（2023-2025）》要求，切实提高班主任的班级管理专业化水平，

郑州市教育局决定组织开展 2023年高中班主任专项培训，现将有

关事宜通知如下：

一、培训单位

郑州师范学院。

二、培训对象

拟担任或现担任班主任工作，但未持有 2018 年以后郑州市

教育局颁发的《中小学班主任培训合格证》的高中教师。

三、培训方式及时间

培训采取线下集中培训的方式进行，培训时长为 4天，培训

  —2—

时间为 2023年 7月 10日——7月 21日。

第一期：2023年 7月 10日——7月 13日；

第二期：2023年 7月 14日——7月 18日；

第三期：2023年 7月 18日——7月 21日。

四、培训费用及费用支付

（一）培训费用

培训费用按照每人每天 350元标准，每人培训费用 1400元，

包括培训费、资料费、食宿费等，不含往返交通费。

各单位参训教师的培训费用，市教育局已按专项培训经费的

1/2 下拨到各单位，请各单位根据分配的名额人数配套剩余 1/2

经费后按每人 1400元的标准支付。

所有参加培训教师的交通费由教师所在单位按相关规定报

销。

（二）费用支付

请各参训教师所在单位将培训费用于 2023 年 7 月 6 日前转

账至郑州师范学院。

收款人：郑州师范学院；

账  号：4100 1529 0100 5900 0999；

开户行：建设银行郑州市花园路支行。

特别提醒：汇款时请注明“2023 年郑州市高中班主任培训

费”，报到时交付单位转账凭证复印件并加盖单位财务公章，以方

便培训发票的领取。另外，不能使用公务卡和个人支付宝、微信

  —3—

方式等转账。

郑州师范学院联系人：李老师，联系电话：13733830041。

五、培训报名

（一）培训人员选派

各单位要严格按照条件和分配名额（见附件 1）选派教师参

加培训。

（二）报名方法

本次培训纳入继续教育学分管理,计 30学时。为便于培训学

时的管理，报名依托河南省中小学教师继续教育管理系统进行。

请各单位于 2023 年 7 月 6 日前通过河南省教师教育网

（www.hateacher.cn）右侧的“河南省中小学教师继续教育管理

系统(管理版)”完成学员报名工作。报名时遇到问题请与郑州市

中小学教师继续教育系统管理员张弦老师联系（电话：61368900）。

在系统上报名注册的同时，各单位于 2023 年 7 月 6 日前将

报名表（见附件 2）报郑州师范学院继续教育学院邮箱：

jspxk@126.com。邮件注明单位和培训项目。

六、培训的组织与报到

（一）培训组织

本次培训由郑州市教育局主办，郑州师范学院具体承办。郑

州师范学院负责此次培训班课程设置、教授聘请、参训教师的学

习、实践等，并做好教学管理、食宿管理、培训质量的反馈等工

作。

  —4—

（二）培训报到

各单位参加培训教师要按照要求的时间到郑州师范学院参

加培训，培训期间带孩子及家属的，承办方不予接待。

1.报到时间

第一期：2023年 7月 10日上午 11：30 前；

第二期：2023年 7月 14日上午 11：30前；

第三期：2023年 7月 18日上午 11：30前。

2.报到地点及联系电话

美仑酒店：花园北路与金达路交叉口西南角 ，电话：

0371-63703333；

迎宾假日酒店：惠济区迎宾路银通路交叉口向北 70米路东，

电话：0371—61706666。

3.报到须知

学员报到时提交加盖单位财务公章的单位转账凭证、一寸免

冠照片 1张（照片背面填写教师姓名、单位、性别、年龄等）。同

时，为便于学习，建议携带笔记本电脑。

七、有关要求

（一）各单位要严格按照通知分配的名额，选拔本区域师德

高尚，教育教学水平较高的教师参加此次培训。教育参训教师遵

守有关规定，服从管理，认真学习，并按文件要求到指定地点报

到、参加培训。

（二）培训结束后，郑州师范学院组织填写《2023年郑州市

  —5—

高中班主任培训结业登记表》（见附件 3）后，由郑州市教育局统

一颁发《中小学班主任培训合格证书》（证书由郑州市教育局统一

印制），持有 5年内颁发的《中小学班主任培训合格证书》作为评

选优秀班主任的重要参考。

附件: 1.郑州市高中班主任培训名额分配表

2.郑州市高中班主任培训报名表

3.2023年郑州市高中班主任培训结业登记表

   2023年 6月 26日

（联系人：师光   联系电话：66962196）